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107151 BBIPYYKV OT Ka>KI0M
MapK¥ TOBapa

Breipytxa, BoIpyuka,
0
Tosap pye Hons % ToBap pyoO Homsa %

TISSOT 3273330 18,49 SERKONDA 414390
ORIENT 2449560 13,84 2,34
CERTINA 1615030 9,12 MOSCHINO 392240 222
CASIO 1551820 8,77 FOSSIL 369130
CALVIN KLEIN 1366000 7,72 2,09
JACQUES LEMANS 960730 543 IIOJIET 2777 1,57
KOBDP 863990 4,88 LIS RUEELY 245410 1,39
BERING 789690 4,46 PEMELLIKV 181590 e
GUESS 727380 411 -
30JI0TO "HUKA" 697500 200 LOISINOLS Lloteed 0,65

9 BOTAUO 51790
ROMANSON 676530 3,82 0,29
DKNY 631190 3,57 UNIEL+ASSISTANT 26500 o

KOPOBKU 22360 013

e 17700770 100,00



CopTHMpDOBKA TOBaApPa Ha I'DVIIIIBI

Tosap
TISSOT

ORIENT

CERTINA

CASIO

CALVIN
KLEIN

JACQUES

LEMANS
KOBOP
BERING
GUESS
30JI0TO

"HUKA"
KOMANSON
DKNY

BeIpyuka,

pyo.
3273 330,00

2 449 560,00
1615 030,00
1 551 820,00
1 366 000,00
960 730,00
863 990,00
789 690,00
727 380,00

697 500,00

676 530,00
631 190,00

Hoss
%

18,49
13,84
9,12
8,77
7,72
5,43
4,88
4,46
4,11
3,94

3,82
3,57

Homsa
HapacT
aroIIm
M
UTOTOM
%

18,49
32,33
41,46
50,22
57,94
63,37
68,25
72,71
76,82
80,76

84,58
88,15

I'pyn
mna
ABC

A

> > P >

W W =

Tosap
DKNY

SEKONDA

MOSCHINO

FOSSIL

ITIOJIET

RHYTHM

PEMEIIKWU

BOCTOK

BbOT'AYO

UNIEL+ASS
ISTANT

KOPOBKM

Breipyuka,
pyo.

631 190,00

414 390,00

392 240,00

369 130,00

278 770,00

245 410,00

181 590,00

115 840,00

51 790,00
26 500,00

22 360,00

%

3,57

2,34

2,22

2,09

1,57

1,39

1,03

0,65
0,29

0,15
0,13

Hoss

HapacTaro

Honsa  mmum

uroroM %

88,15

90,49

92,70

94,79

96,36

97,75

98,78

99,43
99,72

99,87
100,00

I'pynno
a ABC



Breipyuka v 10J1s1 ppIHKa

ToBap/ronml

TISSOT
ORIENT
CERTINA
CASIO
CALVIN KLEIN

JACQUES LEMANS

KOBDP

BERING

GUESS

30JIOTO "HUKA"

ROMANSON
DKNY
SEKONDA
MOSCHINO
FOSSIL
ITOJIET
RHYTHM
PEMEIIIKI
BOCTOK
BOTAYO
UNIEL+ASSISTANT

KOPOBKMA

1

Beipyuka, py0.

2011
3240597
2376073
1615030
1520784

1379660

951123
855350
758102
698285

697500
676530
599631
426822
384395
372821
275982
240502
174326
119315

52826

27825
23254

BrIpyuka, py0. Homnsa peraka%

2012 dpupmsl
3273330
2449560
1615030
1551820
1366000

960730

863990
789690
727380
697500

676530
631190
414390
392240
369130
278770
245410
181590
115840

51790

26500

22360

KOHKYP€eHTOB

30
46

65

86
86
54
15

24
16
63
51
52
78
42
70
30
67
22

19



Matpuna bKI gia UI1 «CupormH
O.B.»

Temn pocTta pbiHKa cbbiTa

0,9 BocToK S iropoosy
Seconda
°®
) T O 92 T T T T T T T T 1
-1 -0,5 0 0,5 1 1.5 2 2i5 3 3,5 4 4,5

OTHOCUTENIbHaA A0NA Ha pblHKe




Ol11eHKa KOHKYPE€HTOCIIOCOOHOCTH
npearnpmusaTus

Ba>KHOCTD .
i
UII UII Il

UII «B
«Cuporma  «Bopona C. «Cupormn CA «BOpOHa
A

O.B.» A O.B.»
AccopTuMeHT 0,8 0,8 0,3 0,64 0,24
NHdopmMupoBaHHOC 03 0.9 0.7 0.27 0.21
Th
YpoBeHs 11eH 0,9 04 0,6 0,36 0,54
Pacmosroxenne 04 0,7 0,7 0,28 0,28
OO6cny>xnBaHue 0,8 0,9 0,5 0,72 04

PEVITVHI 3,7 28 227 1,67



Matpuia SWOT-ananmsa VIl «Cuporun O.

CwunbHbIe/c/1a
6n1e croponnt KBammduunposa

Bo3moxxHOoCcTH/

yIpO3bI

HHBIE€ KaJdpbl

R\\

CuibHBIE CTOPOHBI C1abble cTOpOHBI
Hanwune IIvpoxni 3aBucnMmocts oT  HexBaTrka Beicoxmmn
MOCTOSTHHBIX acCOPTMMEHT IIOCTaBIIMKOB  IIepcOHaIa YPOBEHb ILieH
MOCTaBIINKOB TOBapa

Bo3moxxHocT Xopoiiee

"

Yrposs1

¥ 3aKa34UMKOB

OOyueHne nepcoHasa ITovick HOBBIX IIOCTAaBIIIIKOB
dmHaHCOBOE
COCTOsTHVIE
LD e Ilonyuenne CKMAO0K y ITomck 1 MoTHBaIIMsI HepcoHasia
000pOTHBIMMU ST T
cpeacTBamMm
Bo3mo>xHOCTB
e PacmimpeHmne accopTMMeHTa 3a cdeT Oojiee HeIreBOro
COGCTBEHHOTO PacmimpeHmne accopTMeHTa 3a TOBapa
. cJeT DoJiee JelIeBOro ToBapa
CHiokeHMe CrumynnpoBaHue npogaxIlognep>xnBaTh  OTHOIIEHMS €  IOCTOSHHBIMU
IJIaTe>KecIIocoOHOCT depes CTMMYJIMpOBaHMe 3aKa34MKaMy, MojJIydaTb OT HHUX HeoO0X0oauMyIo
¥ HaceJIeHMsI IepcoHasa MHdOopMaLIo
Poct 11en
Bricokne TeMIIbI
MHIIAIIY Ipwiarate  ycwimst  aysiPa3paborka cucreMbl MpPMBIIEYEeHMST WM OOydeHWMs

IIOBBIIIIEH VS JIOSIPHOCTY IIepCOHaJIa

IIOCTaBIIVMKOB ¥ 3aKa3YMKOB.

IlepBrIX-32 cuer

LD VL B S TO T OIUIAaTRL, PaGoTaTh M Aajiee HaJ paciIvMpeHmeM M 00OHOBIEHMEM



1014 BBIpYYKM IPOSYKIIII

Temmn pocra

VIcTOUHMK BBIPYUKI/TO, 2012 y
(

Yacel oTeuecTBeHHBIX

) 21 2,87 3,87 184,29
IIpOM3BOAMTEIeVI, MJIH PyO.
Yace! oT 3apyOe>xHbIX OpeHa0B, 10 113 12,9 129
MJIH pYyO.
Ycainyrm cepBucHOro neHTpa, MJIH 0.9 0,92 0,93 103,33

pyoO.

13 15,09 17,7 136,15



IToka3arenmn acpdpekTMBHOCTU

VICII0JIb30BaHMs OOOPOTHBIX CPEICTB

IloxasarTenmu

Koadppunment
o0opaumBaeMOCTH

IJINTEeIBHOCTh 000poTa

Koad. 3akperieHms
o1 COMHUTEIbHOM

meduTopCcKoNn
3210/ DK€HHOCTU

Koag-T obopaunBaemocTn

3aracoB
Cpok xpaHeHM: 3aM1acoB,

ITHU

Ha 31.12. 2011

I“

3,2

112,5
0,31

0,6

7,92

45,45

Ha 31.12. 2012

I‘.

2,25

160,1
0,44

0,69

7,34

49,05

OT1Kk/10HEeHMe

-0,95

47,6
0,13

0,09

-0,58

3,6

Temm pocra

-0,3

0,42
0,42

0,15

0,07

0,08



DypMEeHHBIN CTUJIb
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AHanm3 BIPYYKU U NPUOBLIN
npengupusarusa 2011-2012

NPUOBLIb NpUObLIb
BbIpyuKka, |IIpuObuib, |Ha 1py0| Bbipyuka, |IIpuObLIb, |Ha 1pyo
MJIH.PY0 MJIH.pY0.  [BBIPYYKH |MJIH.pYO MJIH.pY0.  [BBIPYUYKH
HCTOYHMK BbIPYYKH/TO 2011 r. 2012 r.
Yacsl  0TeYeCTBEHHbIX
MPOM3BOAUTE el 2,1 1,5 0,71 3,87 1,62 0,42
Yacel oT 3apy0e:KHBIX
OpeH/10B 10 3 0,30 12,9 4,9 0,38
Yeayru CEPBHCHOIO
LHEeHTpa 0,9 0,375 0,42 0,93 0,4 0,43
UTOI0 13 4,875 0,38 17,7 6,92 0,39




IToka3arenu adpPpekTMBHOCTI
VCII0/Ib30BaHMA 000POTHBIX

CPeNCTB
Ha 31.12. Ha 31.12. Temn
IToxazareau 2011 . 2012 . OTKJIOHEHHE pocTa
Ko>dppuunent 3,2 2,25 -0,95 -0,3
000paYnBaeMOCTH
JUINTEJIBHOCTH 000POTa 112,5 160,1 47,6 0,42
Koa¢. 3akpenJienus 0,31 0,44 0,13 0,42
Jlosisi COMHUTEJILHOM
neOuTOpCKOM 0,6 0,69 0,09 0,15
3210JIKEHHOCTH
Ko3¢-1 o6opaunBaemMocTn 7,92 7,34 -0,58 -0,07
3amacoB
Cpo ’
POK Xpa‘;e}f:” SAMAacon 45,45 49,05 3,6 0,08




IToka3aTesi peHTAa0EJIBHOCTU
npeanpusaTms, %

IToka3zaTenmu 2010 rox 2011 rox 2012 rox OTK/I0HEeHMe

Ko3d. perrabesrbHOCTM BCero

0,15 0,16 0,18 2,47
Kamurasia

Koad. penrabenrpHOCTH 0,38 0,38 0,39 1,41
peanm3anmumu

Ko3d. perrabesrpHOCTI 0,15 0,16 0,18 1,64
COOCTBEHHOI0 KanmuTaia

Koad.peHTabenpHOCTM IO 0,006 0,006 0,006 0,02

3aTpaTaMm




AHa/IM3 JIMKBUIHOCTU

[IpeaIIpmUATUS

HN3menenune
3HayeHuUe MoOKa3aTeJisi Pacuert, pexoMeH/10BaHHOE
Iloka3zare/b JUKBUAHOCTH noka3zareJs
3HAYeHHe
2011 . 2012 r. (rp.5 - rp.2)
1 3 4 5 6
OTHoueHnue TeKYIIHMX
2 AKTHBOB K KPaTKOCPOYHBIM
1.Kosppunuent TeKyLIen P P
5 2,13 3,84 1,71 00513aTeJILCTBAM.
(o0mrei) TUKBUIHOCTH
HopmasbHoe 3HaueHue: 2 H
0oJee.
OTtHoenne JIMKBH/IHBIX
= AKTHBOB K KPaTKOCPOYHBIM
2. Kospdpuuument ObICTpOIi P P
= 0,46 1,08 0,62 00s3aTeILCTBAM.
(mpoMesKyTOYHOI)
HopmanbHoe 3HaveHHe: He
JIMKBHIHOCTH
MeHee 1.
OTHoueHue
BBICOKOJTUKBHUIHBIX AKTHBOB K
3. Kosppuument adCoNOTHOM KPAaTKOCPOYHBIM
0,09 0,08 -0,01 par
JIUKBUIHOCTH 00s13aTeIbCTBAM.

HopmaabHoe 3Hauenue: 0,2 u
0oJee.




] SSRY e 1 (R84 o |

PexoMeHIaIiMu 11o
COBEPIIeHCTBOBAHMIO YIIPaBJIeHMA
IpeanpmsaTeM

1) Pa3BuBaTh nmponecc KOMOVMHMPOBaHMS Ha IIpeapuaTIi, KOTOpoe
SIBJISIETCSI OJHUM W3 HallpaBJIEeHU AJIS MOBBIMIEH s BbINyCKa IPOOAyKIIMW,
yJIyd4IllleHUs VCII0JIb30BaHMs1 BCeX peCypCcoB IIpeanpuAaTsl, CHVU KeHe
ceDecTOMMOCTV NPOAYKIIUV PV yYBeJINYeHUN IIPUObLIM Ha IpeaupuaATHN;

2) 711 TOro 9YT00BI CHM3UTH 3aTpaThl Ha HPOMU3BOICTBO
NPpOAYKIIMV HeOOXOOMMO 3KOHOMUTH BCEe BUIBI PeCypCcOB: pallMOHAJIBHO MX
VICII0JIB30BaTh, IPMMEHSATH pecypcocOeperaroiiye TeXxHOJI0rm4IecKne
poILecchl;

3) Bectn HenmpepBIBHBIVI MOHUTOPMHI COCTOSIHMSA 3aI1acoB U
Ie0UTOPCKOM 3310/ DKEHHOCTY, CBOeBPEMEHHO BbIABIISAA U yCTPaHsA
HeraTVvBHBbIE TeHIeHIINW;

4) OpueHTHpOBaTHCA Ha 00JIBIIIOE U CII0 IOKyIIaTes1en IJ1s
CHVDKeHMs pycKa HeyIlJIaThl;

5) HenpepbsIBHO KOHTPOJIMPOBATH COCTOSIHVIE PACYeTOB C
MOKyIIaTeJIsIMN 10 IIPOCPOYEHHOW 3200/ DKeHHOCTH;

6) IIpenocraBisaTh O0JIbIIE CKMOOK IPU IIpedoIuiaTe;

7) AHarmn3 nedOUTOopPCKOM 3a80/DKeHHOCTV BeCTV OJHOBPEMEHHO C

aHaJINM30M KPeaUTOPCKOV 3a10/I>KEHHOCTM.



Criacm0o 3a

BHIIMaH1e!



